
 

กรมสรรพากร       
 Revenue Department News   

เลขที่ข่าว        ปชส. 57/2562                                                    
วันที่แถลงข่าว   20 กันยายน 2562  
เรื่อง  กรมสรรพากรขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีอากรให้แก่ผู้เสียภาษีหรือน าส่งภาษี

ในท้องที่ท่ีเกิดอุทกภัย 
............................................................................................................................. ....................................................... 
  ตามที่ได้เกิดภัยพิบัติจากพายุโซนร้อนโพดุลและพายุโซนร้อนคาจิกิในหลายจังหวัดของประเทศไทย 
ส่งผลท าให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีในหลายท้องที่ไม่สามารถประกอบกิจการ และยื่นรายการและช าระ
ภาษีอากรหรือน าส่งภาษีภายในเวลาที่ก าหนด ดังนั้น เพ่ือเป็นการช่วยเหลือให้ผู้ที่ประสบภัยพิบัติดังกล่าว ไม่ต้อง
เสียเบี้ยปรับ เงินเพ่ิม และค่าปรับอาญา กรมสรรพากรจึงได้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบฯ และช าระภาษี          
หรือน าส่งภาษใีห้แก่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีในท้องที่จังหวัดสระแก้ว อุตรดิตถ์ เพชรบูรณ์ พิษณุโลก พิจิตร 
สุโขทัย แม่ฮ่องสอน ล าปาง น่าน เชียงใหม่ แพร่ อุบลราชธานี อ านาจเจริญ ยโสธร ชัยภูมิ ศรีสะเกษ สุรินทร์ 
ขอนแก่น นครพนม ร้อยเอ็ด กาฬสินธุ์ มุกดาหาร สกลนคร มหาสารคาม อุดรธานี ระนอง โดยขยายก าหนดเวลา  
ดังนี้ 

1. ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและน าส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ตามแบบ ภ.ง.ด.1 ภ.ง.ด.2 
ภ.ง.ด.3 ภ.ง.ด.53 และ ภ.ง.ด.54 กรณีที่จะต้องยื่นรายการและน าส่งภาษีส าหรับเดือนภาษีสิงหาคม 2562        
ที่ต้องยื่นรายการและน าส่งภาษีภายในวันที่ 7 กันยายน 2562 ออกไปเป็นภายในวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ.2562 

2. ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ตามแบบ ภ.ง.ด.94 
กรณีท่ีต้องยื่นรายการและช าระภาษีภายในเดือนกันยายน 2562 ออกไปเป็นภายในวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ.2562   

3. ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและช าระภาษีส าหรับบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล        
ตามแบบ ภ.ง.ด.50 ภ.ง.ด.51 ภ.ง.ด.52 และ ภ.ง.ด.53 กรณีที่ต้องยื่นรายการและช าระภาษีตั้งแต่วันที่          
29 สิงหาคม พ.ศ.2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562 ออกไปเป็นภายในวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ.2562 

4. ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีมูลค่าเพ่ิม  ตามแบบ ภ.พ.30        
และ ภ.พ.36 และภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามแบบ ภธ.40 ไม่รวมถึงการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ 
ส าหรับการขายอสังหาริมทรัพย์เป็นทางค้าหรือหาก าไร ไม่ว่าอสังหาริมทรัพย์นั้นจะได้มาโดยวิธีใดก็ตาม ส าหรับ
เดือนสิงหาคม 2562 ที่ต้องยื่นแบบแสดงรายการภายในวันที่ 15 กันยายน พ.ศ.2562 ออกไปเป็นภายในวันที่ 
7 ตุลาคม พ.ศ.2562 

5. ขยายก าหนดเวลาการขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวเงิน ตามแบบ อ.ส.4 อ.ส.4ก และ อ.ส.4ข  
กรณีที่ต้องเสียอากรตั้งแต่วันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ.2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562 ออกไปเป็นภายใน
วันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ.2562 

 หากมีข้อสงสัยสามารถดูรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ประกาศกระทรวงการคลงั เรื่องขยายก าหนดเวลาการ
ยื่นรายการและช าระภาษีอากรฯ ในท้องที่ที่เกิดภัยพิบัติ (ฉบับที่2) ประกาศ ณ วันที่ 13 กันยายน พ.ศ.2562 
หรือสอบถามรายละเอียดได้ท่ีส านักงานสรรพากรทุกแห่งทั่วประเทศ และศูนย์สารนิเทศสรรพากร โทร. 1161  
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 
      ส านักงานเลขานุการกรม  ส่วนประชาสมัพันธ์    

เลขที่ 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2272 9529-30   โทรสาร 0 2617 3324   
หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร 1161 (RD Intelligence Center) 


